（二）发行对象情况

1、马钢集团

公司名称 马钢（集团）控股有限公司

统一社会信用代码 91340500150509144U

企业类型 有限责任公司(国有控股)

注册资本 666,628.04万元

法定代表人 丁毅

成立日期 1998-09-18

注册地址 马鞍山市雨山区九华西路8号

经营范围

资本经营；矿产品采选；建筑工程施工；建材、机械制造、维修、设计；对外贸易；国内贸易

（国家限制的项目除外）；物资供销、仓储；物业管理；咨询服务；租赁；农林业。（限下属各

分支机构经营）（依法需经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、马钢投资

公司名称 马钢集团投资有限公司

统一社会信用代码 91340500336803245Q

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 330,000万元

法定代表人 丁毅

成立日期 2015年5月4日

经营期限 长期

注册地址 马鞍山经济技术开发区太白大道1899号

经营范围

股权投资，投资咨询，财务顾问（不含证券业务）。（依法需经批准的项目经相关部门批

准后方可经营）

3、基石基金

公司名称 马鞍山基石智能制造产业基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91340500MA2T1H9KXP

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 马鞍山幸福基石投资管理有限公司

成立日期 2018年8月31日

经营期限 2018年8月31日至2025年8月30日

注册地址 马鞍山市郑蒲港新区中飞大道277号

经营范围

对非上市企业进行股权投资；创业投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

4、苏盐基金

公司名称 江苏苏盐国鑫发展基金（有限合伙）

统一社会信用代码 91320105MA1UTBKH0J

企业类型 有限合伙企业

注册资本 10,100万元

执行事务合伙人 江苏金盐基金管理有限公司

成立日期 2017年12月27日

经营期限 2017年12月27日至2024年11月29日

注册地址 南京市建邺区奥体大街68号03幢11层A单元

经营范围

基金管理、投资管理、资产管理、股权投资、创业投资。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

（三）预计上市时间

2021年9月1日，中登上海分公司向宝信软件出具《证券变更登记证明》，公司本次交易的新增股份登记

手续已办理完毕。 新增股份可在其限售期满的次一交易日在上交所上市流通。

三、本次发行前后公司A股前十大股东变化情况

（一）本次发行前公司A股前十大股东持股情况（2021年6月30日）

本次发行前，宝信软件总股本为1,502,542,367股，A股前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 比例(%)

1 宝山钢铁股份有限公司 753,276,826 50.13%

2 香港中央结算有限公司 56,368,737 3.75%

3

中国工商银行股份有限公司－富国天惠精选成长混合型证券投资基金

（LOF）

16,200,000 1.08%

4 中国建设银行股份有限公司－易方达远见成长混合型证券投资基金 8,872,543 0.59%

5 招商银行股份有限公司－民生加银成长优选股票型证券投资基金 8,800,000 0.59%

6

中国建设银行股份有限公司－民生加银新动能一年定期开放混合型证

券投资基金

6,800,000 0.45%

7 法国巴黎银行－自有资金 4,964,452 0.33%

8

中国银行股份有限公司－华夏中证5G通信主题交易型开放式指数证券

投资基金

4,647,341 0.31%

9 全国社保基金一零四组合 4,607,121 0.31%

10

中国建设银行股份有限公司－富国新动力灵活配置混合型证券投资基

金

4,571,952 0.30%

合计 869,108,972 57.84

（二）本次发行后公司A股前十大股东持股情况（2021年9月1日）

本次发行后，宝信软件总股本为1,520,501,232股，A股前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 比例(%)

1 宝山钢铁股份有限公司 753,276,826 49.54

2 香港中央结算有限公司 73,296,806 4.82

3 中国工商银行股份有限公司－富国天惠精选成长混合型证券投资基金（LOF） 12,994,100 0.85

4 马钢（集团）控股有限公司 11,692,179 0.77

5 招商银行股份有限公司－民生加银成长优选股票型证券投资基金 6,500,000 0.43

6 中国建设银行股份有限公司－易方达远见成长混合型证券投资基金 6,316,865 0.42

7 全国社保基金一零四组合 4,607,121 0.30

8 中国银行股份有限公司－华泰柏瑞质量领先混合型证券投资基金 4,326,763 0.28

9 法国巴黎银行－自有资金 4,078,121 0.27

10 中国银行股份有限公司－华夏中证5G通信主题交易型开放式指数证券投资基金 4,057,791 0.27

合计 881,146,572 57.95

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易完成后，宝钢股份持有上市公司753,276,826股股份，马钢集团持有上市公司11,692,179股股

份，马钢投资持有上市公司2,634,453股股份，宝钢股份与马钢集团、马钢投资形成一致行动人，三者合计持

股占上市公司总股本的比例为50.48%，中国宝武仍为上市公司实际控制人，本次交易完成后上市公司的控股

股东和实际控制人未发生变更。

四、本次发行前后股本结构变动表

项目

变动前 变动数 变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 24,345,747 1.62 17,958,865 42,304,612 2.78

1、A股 24,345,747 1.62 17,958,865 42,304,612 2.78

无限售条件流通股 1,478,196,620 98.38 - 1,478,196,620 97.22

1、A股 1,091,524,620 72.65 - 1,091,524,620 71.79

2、B股 386,672,000 25.73 - 386,672,000 25.43

合计 1,502,542,367 100.00 17,958,865 1,520,501,232 100.00

五、管理层讨论与分析

本次交易对公司的影响详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海宝信软件股

份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》。

六、本次交易相关中介机构

（一）独立财务顾问

机构名称：浙商证券股份有限公司

法定代表人：吴承根

办公地址：浙江省杭州市五星路201号

电话：0571-87902576

传真：0571-87903737

经办人员：王一鸣、罗军、范光华

（二）法律顾问

机构名称：北京市金杜律师事务所

单位负责人：王玲

办公地址：北京市朝阳区东三环中路1号环球金融中心办公楼东楼18层

电话：010-58785588

传真：010-58785566

经办律师：沈诚敏、张明远

（三）审计机构/验资机构

机构名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

单位负责人：王越豪

办公地址：浙江省杭州市江干区钱江路1366号华润大厦B座

电话：0571-88216888

传真：0571-88216999

经办人员：倪春华、汪健

（四）评估机构

机构名称：北京中企华资产评估有限责任公司

法定代表人：权忠光

办公地址：北京市朝阳区工体东路18号中复大厦三层

电话：010-65881818

传真：010-65882651

经办人员：刘娟慧、陈懿

特此公告。

上海宝信软件股份有限公司

董 事 会

2021年9月3日